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szkoly w Polsce od zarenis Niepodleglości jest przede

mietcm troski całunu-: państwowych i apelecmyefn orgs tematem rozwa

prasy,O0becnie Fefstwowe Rada Oświecenia rublicznego rozpoczęla obrady

ned kwestjomi,swigzonemi még ze stenem szkolnictwa w Poiuemagail je

djuśszym przemówieniem min,WRiOP prof,Swiętosiawski,obrazuj go sytuację

w tej dzieć e zelaudam- „$%th— trudności,

akie ly z wielkiego przyre liczby urodz po wojnie,

st. ten e wezniów w szkolnictwie powszechnym,

nstępni pezewyśsza lataubiecie o kilkadzíeªt ł.
czycielskich,w r,zesz.uruchomi1li

  

   

    

  

  

  

 

  

s rozpoczęlo pracę nowych 4 tyB«nou«
w r. nuam,1 e pespowrotnie Juª zaged

| dzieci dę miej

rwszym rzędzie szkolnictwa „owszechnego,

rstwo walczy z trudnoścismi zupełnie wygl!”

każujg na znaczny wsrost liczby młodzieży w wie-

im od 13 de sep ona najbardziej  klasy szkolne nifsze,ale

tek E kach podniesię liczebność klas wyśszych„Mofna webec „

e weszli śmy lva wygętkowego przeludnienia szkol
6 przedsta realizację reformy szkolnej oraz emóvil

zagadnienie zavodo rych liczba wobec rozwijojacese sig cia

gz ego jest niedostateczna.W szyoląch zawodowych ksztalęi się blisko

uczni, tę weźmie aii pod uwagę przy ukladaniu budźetów,

ak teź pri acowyweniu sieci szkol. Szczególną troskę ministerstwa

est sprawa tnego pszenia stem szkol relniczych i uważa min.:

ze nieo zwiększenie sum na. ten cel przeznaczonych,Omowiejpc szkole

nietwo zatr e się dlużej nad znanym zagadnieniem domegenia

liªr?!" s w pedzialu miejsc w «udytórj a?.lfaatępstw- tego
były smutne cia i zmernowanie w ub.r,znacznej il10I ci czasu,przezna

czonego na b,roku akadenickiego powtórayly aí znów

ekscesy,doprowad de zawieszenia wykledów na uniwersytecie

i

peli=

chnics we Lwewie.7 kilkw uczelniach rektorzy,opierajgc sig na prayslu-to »
gujęcym im e wydawania żozpo zeń porządkowych,usilowali tę dro

sprawę Mag-Fem jednak w nªgar; wykladowych na niektórych muwi2
mtrwa i pr? na tym cierpi.Dodać nalefy,$e w wielu wypadkach szęzu=

pomieszczeń jeszcze bardziej utrudnia utrzymanie porzędku.W dalszym

ciągu min,poruszyl sprawę a twórczóści naukowej i podkreślij,

fe sawarcie szeregu kulturalnych krajani,jak

Francję 3Delgie f Szwecją,Węgrami, Rumunię i in.-rozszerzylo znacz

mie ramy dzie. ci wydzialu nauki i wleżyle na nas obowiązek systemetycz

nego zacieśniania tych atesunxówmemmł minister stwierdza,$e ponad

wszystkimi jednak problemami nauczania g ma zagadnienie 313.113“?

wychowania duchowego,morelnego i fizycznego milionewych rzesz mledzieśy,

gdyś podstawęgna której można budować organizację &ycia sbiorowego,po««

winien być czlowiek o poczuciu wysokiej etyk@,Wieki rozwoju ludzkości

wykazaly,8s wszepianie tych zasad jest do esięgnięcia jedynie przez wycho

wenie re Jae mledych pokoleń, e

/Fow obchodów świężae 11 listopada w Poznaniu=kiedy to ,jak wiadomo,

o żacje miodziśły.wszelkich kierunków zgodnie defilowaly z wojskiem,

akcentujge sup wel ªgiam Gbronneści państwe=znącila ze-
ghowanie sig częśc! dzieży spod znaku słronnictwa naredowego.Mlodzick
ta pietylko zbojkopowala apel ministra spraw wojskowych do wzięcia udzias
Iu w defiladzie ,ale podczas rewii pozwolila sobie na okrzyki skierowane

de mledziefy bier w niej udziaj,Wobec takiego mietaktu Cowódca wójsko

ªl okręgu pe ego gen „Knelląjako przedstawigiel arwij,orgenizator
defiladyąoglesil oświaćczepie,w którym stwier czilą£e występienie nílo-

dzi-3 narodowej mające charekter partyóm—poutycmnbrazây wojsko i

zapowiedziel vmª-tantu“ pelnych konsekwencji w SŁOSUNKU do festantév

Przykry ten gr piętnuje cala prasa polska.
 


